[bookmark: _GoBack]10.02.2022 Г № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
НЕРХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 18  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ   В НЕРХИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования Дума Нерхинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Нерхинского муниципального образования от 22 октября 2021 г. № 18   «Об утверждении Положения  о муниципальном земельном контроле в Нерхинском муниципальном образовании» (далее - Решение, Положение соответственно)   следующие изменения:
1.1.   Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:
          «Раздел 5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц
5.1. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении   муниципального   земельного контроля в Нерхинском  муниципальном образовании не применяется.»

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Нерхинского сельского поселения» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нерхинского
муниципального образования